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GİRİŞ
İkinci Dünya Savaşı’nın Türkiye Cumhuriyeti’ni derinden etkileyen olağanüstü 
koşulları nedeniyle; Türk denizcilik tarihinde çok önemli yer tutan Deniz Harp 
Okulu ve Deniz Lisesi’nin 1681 , Deniz Astsubay Hazırlama Okulu’nun ise 51 yıldır 
konuşlu oldukları İstanbul’daki yerleşkelerinden ülkenin bir başka güvenli bölgesine 
taşınma zorunluluğu ortaya çıkmıştır. Bu nedenle 1941 yılında deniz okullarının 
Mersin’e taşınması kararlaştırılmış ve bu karar doğrultusunda 1941 yılının Mayıs 
ayında deniz okulları Mersin’e nakledilmiştir. Deniz okulları öğrencileri, 1946 
yılı sonbaharına kadar Mersin’deki imkânları oldukça kısıtlı tesislerde o dönemin 
şartlarında en iyi şekilde yetiştirilmeye çalışılmıştır. Deniz Okullarının Mersin 
Yılları isimli eser, belirli konuları ilk kez gün yüzüne çıkarması, hatıralarda kalan 
bir kısım olayları yazılı belgeler ve fotoğraflarla görsel hâle getirmesi ve bu sayede 
gelecek nesillere aktarması açısından önem arz etmektedir. Eser, Deniz Harp Okulu, 
Deniz Lisesi ve Deniz Gedikli Erbaş Okulu’nun  Mersin’de geçen yıllarına detaylı bir 
şekilde ışık tutması açısından bir ilk olma özelliğine sahiptir. Eserin bu yönüyle 
konu ile ilgili araştırma yapacak olan akademisyenler ve uzmanlar için yararlı bir 
kaynak olması hedeflenmiştir.

Eser; “İkinci Dünya Savaşı’nda Alınan Önlemler ve Eğitim Kurumlarının Güvenli Bölgelere Nakli”, “Deniz Okullarında Yaşam”, 
Deniz Okullarının Mersin’e Etkisi ve Kentle Etkileşim”, “Mersin’de Cereyan Eden Dönemin Önemli Olayları”, “Savaşın Sonu ve 
Okulların Dönüşü” başlıklı beş ana bölüm, kaynakça ve eklerden oluşmaktadır. Her ana bölüm konunun bağlamına göre alt 
başlıklara ayrılmış, böylece okuyucuya her bölümün kendi içinde bütüncül bir şekilde aktarılması sağlanmıştır.

1. İkinci Dünya Savaşı’nda Alınan Önlemler ve Eğitim Kurumlarının Güvenli Bölgelere Nakli
“İkinci Dünya Savaşı’nda Alınan Önlemler ve Eğitim Kurumlarının Güvenli Bölgelere Nakli” başlıklı ilk bölümde, dünyayı 
ateş çemberine çeviren İkinci Dünya Savaşı’nın, savaşa katılmadığımız hâlde ülkenin her köşesini etkisi altında bırakan ağır 
şartlarının, bu şartların meydana getirdiği sıkıntıların ve o dönemde devlet tarafından alınan tedbirlerin okuyucuya iletilmesi 
hedeflenmiştir. Bu kapsamda, sivil ya da askerî birçok eğitim kurumunun Ankara, Konya, Mersin gibi savaşın cereyan ettiği 
coğrafyaya nispeten uzak ve Anadolu’nun daha güvenli olarak değerlendirilen şehirlerine nakli, özellikle deniz okullarının 
İstanbul’dan Mersin’e taşınması kapsamındaki hazırlıklar ile savaş yıllarında Mersin’deki yaşam ve icra edilen faaliyetler 
okuyucuya sunulmuştur. Kitapta; askerî okullar, erkek sanat okulları ve köy enstitüleri hariç her derecedeki okullarda eğitim 
ve sınavların 15 Mayıs 1941 tarihine kadar bitirilmesinin istendiği bilgisi verilmiştir. İstanbul’un bombalanma ihtimaline 

1  Günümüzdeki Deniz Harp Okulu 1773 yılında Tersane-i Amire’de Darağacı mevkiinde gemi inşa gözlerinin içinde “Riyaziye Mektebi” 
adıyla eğitim-öğretime başlamış, 1852 yılında Mekteb-i Fünun-u Bahriye-i Şahane  ismiyle Heybeliada’daki yerleşkesine taşınmış, Deniz 
Lisesi ise Heybeliada’da Deniz Harp Okulu ile aynı yerleşkede 1853 yılında Mekteb-i İdadi-yi Fünun-u Bahriye-i Şahane adıyla eğitim-
öğretime başlamıştır.
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karşı Harp Akademisi ve Askeri Tıbbiye Ankara’ya, Fen ve Tatbik Okulu Mamak’a, Topçu ve Topçu Atış Okulları Polatlı’ya, 
Maltepe Piyade Atış Okulu Çankırı’ya, Süvari Okulu Söke’ye, Maltepe Askeri Lisesi Akşehir’e, Kuleli Askeri Lisesi Konya’ya, 
Yıldız Sarayı’nda bulunan Deniz Harp Akademisi Ankara’ya, Deniz Müzesi’ne ait olan obje ve belgeler Konya’ya, Deniz Er 
Eğitim Alayı İskenderun’a taşınmıştır. Bunlara paralel olarak Deniz Harp Okulu ve Lisesi’nin 23 Mayıs 1941’de, Deniz Gedikli 
Erbaş Okulu’nun ise 26 Mayıs 1941 tarihinde güvenli bölge olarak tespit edilen Mersin’e nakledildiği belirtilmektedir. Ayrıca 
Deniz Harp Okulu ve Deniz Lisesi’nin Çamlıbel semtinde, şu an yerinde Akdeniz Bölge Komutanlığı Askerî Gazino Müdürlüğü, 
Çamlıbel lojmanları, Akdeniz Askerlik Şubesi ve OYAK arazisinin bulunduğu 23. Piyade Alayı Kışlası’na; Deniz Gedikli Erbaş 
Okulu’nun2 ise Mersin’in doğu tarafında bulunan eski İngiliz Yağ Fabrikası’na konuşlandığı bilgileri verilmekte ve savaş sebebi 
ile nakliyatlara ilişkin dönemin gazete kupürleri3  okuyuculara sunulmakta, okulların taşınmasına ve konuşlandıkları bina ve 
tesislere ilişkin fotoğraflara da yer verilmektedir. 
Bunun yanında; deniz okullarının nakliyesine ilişkin, okul ve öğrencilerin eşyalarının Denizcilik Bankası’na ait Tunç isimli 
bir gemi, öğrencilerin ise 4 gün süren tren yolculuğu ile Mersin’e intikal ettiği gibi dönemin şartlarını yansıtan önemli bilgiler 
dönemin tanığı (E) Oramiral Nejat Tümer ile yapılan mülakat ve hatıralarından öğrenilmektedir. Mersin’de 2. Dünya Savaşı 
döneminde halka yapılan tasarruf çağrıları; ihtiyaçtan fazla ekmek alınmaması, çaya üç yerine iki şeker atılması, fazla 
yiyeceklerden sakınılması, lüzumundan fazla elektrik kullanılmaması, pabuç delinmiş ise pençe yaptırılması, 14 Ocak 1942’den 
itibaren ekmeğin karneye bağlanması, hava savunması nedeniyle karartma uygulanması, şeker yokluğundan çayın kuru üzüm 
çiğnenerek içilmesi, trenlerde çalınan ve bozulan ampullerin yerine yenisi alınamadığı için yolculukların mumla yapılması, 
kumaş ve patiska gibi ürünlerin karneyle Sümerbank’tan alınması, sadece resmî araçlara ve doktorlara benzin verilmesi gibi 
savaş şartlarında sosyal hayatın idamesine yönelik bilgiler de eserden edinilmektedir.

2. Deniz Okullarında Yaşam
“Deniz Okullarında Yaşam” başlıklı ikinci bölümde, deniz okullarının taşındığı binaların kısa tarihçesi, askerî kamp, memleket 
izinleri, dersler, dönemin okul komutanları, eğitim ve öğretim kadroları ortaya konulmuştur. Konuya ilişkin mevcut kayıtların 
kısıtlı olması nedeniyle fotoğraf ve mülakatlardan faydalanılmış ve okullardaki yaşamın okuyucuya aktarılması sağlanmıştır. 
Mersin’e Mayıs 1941 itibariyle nakledilen Deniz Harp Okulu ve Deniz Lisesi, 30 Eylül 1946 tarihine kadar Çamlıbel’de bulunan 23. 
Alay’ın konuşlandığı kışla binasına yerleştirilmiştir. 2. Dünya Savaşı sebebiyle 23. Alay’ın Trakya’ya gönderilmesi neticesinde boş 
kalan kışla binası Deniz Harp Okulu ve Deniz Lisesi’ne tahsis edilmiştir. Kışla o dönemde şehrin bittiği noktayı tanımlamaktaydı. 
Gümrük Meydanı’ndan Müftü Deresi’ne kadar uzanan cadde o dönemde Kışla Caddesi4  olarak adlandırılmıştır. Kışladan sonra 
batı istikametinde Müftü Deresi’nin denizle birleştiği alanda bulunan deniz feneri günümüzde hâlâ ayaktadır. Şu an Mersin 
Askerî Gazino Müdürlüğü’nün bulunduğu sahil o dönemde Mersin halkının plajı ve aynı zamanda Deniz Harp Okulu ve Lisesi’nin 
yüzme eğitim alanı olarak hizmet vermekteydi. Kışla binasının olduğu yerde günümüzde Akdeniz Bölge Komutanlığı lojmanları 
ve Akdeniz Askerlik Şubesi ile OYAK arazisi bulunmaktadır. Deniz Gedikli Erbaş Okulu ise Mersin tren garından yaklaşık iki 
kilometre mesafede olan ve Mersin-Adana demiryolunun güney tarafında bulunan İngiliz Yağ Fabrikası’na taşınmıştır. Osmanlı 
döneminin ünlü Levantenlerinden İngiliz Whittall ailesi tarafından 1910 yılında pamuk çekirdeğinden yağ ve küspe üretmek 
üzere “The Mersyna Oil and Cake Mill Co. Ltd.” adlı şirket kurulmuş ve bu fabrika üretime geçmiştir. 1. Dünya Savaşı sırasında 
28 Temmuz 1916’da denizden yapılan bombardıman sonucu zarar gören fabrika, Cumhuriyet’in ilanından sonra Turyağ firması 
tarafından çalıştırılmıştır. 1938 yılına kadar nebati yağ ve sabun fabrikası olarak hizmet veren binada yapılan iç tadilat sonrası 
1941-1946 yılları arasında Gedikli Erbaş Okulu konuşlanmış ve eğitim-öğretim faaliyetleri icra edilmiştir.
Kitaptan deniz okullarında eğitim-öğretimin 1 Eylül’de başladığı, eğitim-öğretimin üç döneme ayrıldığı, 1. dönemin 01 
Eylül-30 Kasım tarihleri arasında gemi dönemi olduğu, talebelerin Hamidiye gemisinde staj yaptığı, 2. dönemin 01 Aralık-31 
Temmuz arasını kapsadığı ve okulda nazari eğitim5  icra edildiği, 3. dönemin ise 01-29 Ağustos arasını kapsadığı ve sıla izni, 
bütünleme sınavı ile Harp Okulu ikinci sınıfları için subay çıkış muayenesi dönemi olduğu bilgileri öğrenilmektedir. Okullarda 
yaşama ilişkin özgün fotoğraf ve belgeler kitabın ikinci bölümünde yoğun olarak sunulmakta, okuyucuya o dönemi kafasında 
canlandırma ve o dönemki askeri öğrencilerin yaşamını anlama imkânı vermektedir. 

2  2003 yılında Deniz Astsubay Meslek Yüksek Okulu’na dönüşen Deniz Astsubay Hazırlama Okulu’nun o dönemki adı.
3  Akşam Postası 01 Mart 1941, 20 Nisan 1941, 05 Mayıs 1941.
4  Günümüzdeki Atatürk Caddesi.
5 Tabiye, askeri tarih ve coğrafya, piyade eğitimi, piyade talimnamesi, piyade atış talimnamesi nazariyatı, haritacılık, muhaberecilik, 
kimya savaşı, levazımcılık, binicilik, devletler hukuku, ekonomi, matematik, elektrik, iş-resim, beden terbiyesi, motor bilgisi derslerinden 
müteşekkil bir müfredat uygulanmaktadır (sayfa 48).
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3. Deniz Okullarının Mersin’e Etkisi ve Kentle Etkileşimi
“Deniz Okullarının Mersin’e Etkisi ve Kentle Etkileşim” isimli üçüncü bölümde, 2. Dünya Savaşı yıllarında Mersin’in genel 
sosyo-ekonomik durumu, bayramlar, törenler, sportif faaliyetler incelenmiş; bunun yanında o dönemde Mersin’de yaşanan ve 
denizci personelin söndürülmesine katkı sağladığı önemli bir yangın da ele alınmıştır. Denizci personelin kent ile etkileşimine 
örnek olarak aralarında “Dondurmacı Halil” lakaplı Halil Kürek’in de bulunduğu Mersin’in önemli simaları bu bölüm içinde 
sunulmuştur. Deniz okullarının Mersin’e taşınması ile birlikte Mersin’deki resmî törenlerde ciddi bir dönüşüm yaşanmıştır. 
Deniz okullarının mezuniyet törenleri ve deniz okullarının Mersin’de icra edilen resmî bayram törenlerinde yer alması, o 
dönemin sakin Mersin’ini önemli ölçüde etkilemiştir.
1941 yılı Deniz Lisesi Diploma Töreni, 1942 yılı Deniz Gedikli Erbaş Okulu Diploma Töreni, 1942 yıllı Deniz Harp Okulu 
Diploma Töreni, 1942 yılı Mersin’in Kurtuluşu Töreni, 1942 yılı 19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı, 1941 yılı Şehitleri Anma 
Günü, 1942 yılı 30 Ağustos Zafer ve Tayyare Bayramı, 1942 yılı Cumhuriyet Bayramı, 1943 yılı Deniz Harp Okulu Diploma 
Töreni, 1943 yılı 19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı, 1944 yılı Deniz Harp Okulu Diploma Töreni, 1944 yılı Deniz Harp okulu 
Mezuniyet Töreni, 1944 yılı Deniz Gedikli Erbaş Okulu Diploma Töreni, 1944 yılı Kabotaj Bayramı, 1944 yılı 10 Kasım Atatürk’ü 
Anma Töreni, 1946 yılı 19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı Töreni ulusal ve yerel basında geniş yer bulmuş, bahse konu bayram 
ve tören kutlamalarına ilişkin dönemin gazete haberlerine6  ve fotoğraflara kitapta bol miktarda yer verilmiştir.
Deniz okullarının gelişiyle beraber Mersin’de spor faaliyetlerinin de ivme kazandığı kitap sayesinde öğrenilmektedir. Özellikle 
futbol, atletizm, voleybol gibi dallarda deniz okullarıyla ilgili haberler dönemin gazetelerinde yer bulmuştur. Deniz Harp 
Okulu’nun İçel futbol turnuvalarına katılması, 12 Ekim 1942 tarihinde Mersin’e gelen Fenerbahçe futbol takımının Deniz 
Harp Okulu ile maç yapması, maçtan önce ve maçın devre arasında yapılan atletizm müsabakaları o dönemin basınında deniz 
okullarıyla ilgili yer bulan önemli sportif etkinliklerdir. 
Deniz okullarının sosyal yaşama etkileri, eserde bu bölümde yer verilen alt başlıklardandır. Tatil günlerinde bahriyelilerin 
kentte dolaşmaları ve aynı yaşlardaki gençlerle arkadaşlıkları, denizcilerin sıklıkla gittiği Gümrük Meydanı’ndaki Mersin 
Palas Lokantası, Dondurmacı Halil (Kürek), Deniz Harp Okulu Orkestrası’nın konserleri kitapta yer alan sosyal yaşama ilişkin 
unsurlardır. Bunun yanında 19 Aralık l945’te Ziraat Bankası ve Sümerbank’ın pamuk depolarında çıkan yangının Deniz Harp 
Okulu ve Lisesi personeli sayesinde söndürüldüğü, o dönemin şehir itfaiyesinin yok denecek kadar güçsüz ve vasıtasız olduğu 
da kitap sayesinde öğrenilmektedir. Deniz okullarının o dönem Mersin’in ticari hayatına olan etkileri de azımsanmayacak 
seviyededir. Deniz Harp Okulu, Deniz Lisesi ve Deniz Gedikli Erbaş Okulu’nun laboratuvarlar binası, atölyeleri, teneffüshane 
binası, fabrika tevsiî, berberhanesi, kumanya binası onarımları; garaj binası yapımı; yemekhane binası yapımı; el ve yüz yıkama 
mahalli inşaatı; yatakhane ve yemekhane mahallerinin sivrisinekten muhafazası için camların tellerle kapatılması; öğrenciler 
için iki dershane ilavesi gibi işler okulların satın alma komisyonları tarafından yerel piyasadan hizmet alımı şeklinde icra 
edilmiştir.

4. Mersin’de Cereyan Eden Dönemin Önemli Olayları
“Mersin’de Cereyan Eden Dönemin Önemli Olayları” başlığını taşıyan dördüncü bölümde, Mersin açıklarında meydana 
gelen ve Türk milletinin hatıralarında derin izler bırakmış Refah Faciası, Almanlar ve İtalyanlar ile İngilizler arasındaki esir 
değişimi, Cumhurbaşkanı İsmet İnönü’nün deniz okullarını ziyareti ve savaşın sona ermesini müteakip İngiliz HMS Mauritius 
kruvazörünün Mersin Limanı’nı ziyareti esnasında Deniz Harp Okulu öğrencilerinin katıldığı faaliyetlere değinilmiş, mezkûr 
faaliyetlere ilişkin döneme ait gazete kupürleri ve fotoğraflara yer verilmiştir.
Deniz okullarının Mersin dönemine ait en önemli ve acı olay şüphesiz Refah Vapuru’nun batırılmasıdır. Türkiye tarafından 2. 
Dünya Savaşı öncesi İngiltere’ye sipariş edilen Burak Reis, Murat Reis, Oruç Reis ve Uluç Reis denizaltılarını teslim almak üzere 
28 kişilik gemi mürettebatı dâhil 199 personel ile 23 Haziran 1941 günü saat 17.30’da Mersin’den İskenderiye’ye hareket eden 
Refah Gemisi, Mersin’den 50 mil kadar açıktayken saat 22.30’da büyük bir patlama ile batmış; 4 deniz subayı, 1 hava subayı, 4 
havacı öğrenci, 15 deniz gedikli erbaşı, 5 deniz eri ile 3 gemi mürettebatı toplam 32 personel sağ kurtulmuş; 1 yarbay, 10 yüzbaşı, 
4 üsteğmen olmak üzere 15 deniz subayı, 16 havacı öğrenci, 48 deniz gedikli erbaşı, 63 deniz eri, 25 gemi mürettebatı olmak üzere 
toplam 167 personel ise şehit olmuştur. Bu acı olayın yanında; 19 Mart 1943 tarihinde İtalyan Gradska Gemisi’nin 863 İngiliz 
esir ile, 20 Mart 1943 tarihinde İngiliz Talma Gemisi’nin 838 İtalyan ve 24 Alman esir ile Mersin Limanı’na gelmesi ve 21 Mart 
1943 tarihinde yapılan esir mübadelesi, 08 Kasım 1943 tarihinde dönemin Cumhurbaşkanı İsmet İnönü’nün TBMM Başkanı 
Abdülhalik Renda, Başbakan Hasan Saka, Orgeneral Asım Gündüz, Orgeneral Mustafa Muğlalı, Tümgeneral Kemal Yalınkılıç, 

6  Cumhuriyet 29 İkinci Teşrin 1941, Yeni Mersin 06 İkinci Kanun 1942, Yeni Mersin 11 İkinci Kanun 1942, Yeni Mersin 02 Ağustos 1942, 
Yeni Mersin 03 Ağustos 1942, Cumhuriyet 05 Mayıs 1943, Yeni Mersin 30 Nisan 1944, Yeni Mersin 01 Temmuz 1944, Yeni Mersin 02 
Temmuz 1944, Yeni Mersin 20 Temmuz 1944, Yeni Mersin 11 İkinci Teşrin 1944, Akşam Postası 05 Mayıs 1941, Akşam Postası 09 Haziran 
1942.
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Tümgeneral Şükrü Kanatlı, Tümgeneral Seyfettin Aykuter ve bazı milletvekilleri ile Deniz Gedikli Erbaş Okulu’nu ve Deniz 
Harp Okulu’nu ziyareti, 11 Haziran 1946 tarihinde İngiltere’nin 15. Akdeniz Filosu bağlısı HMS Mauritius hafif kruvazörünün 
Mersin’i ziyareti, ziyaret kapsamında İngiliz gemiciler ile Deniz Harp Okulu arasında Mersin Şehir Stadı’nda yapılan futbol maçı 
ve Mersin halkının gemiyi gezmesi dönemin bu bölümde bahsedilen diğer önemli olaylarıdır. Kitapta bütün olayların anlatımı 
fotoğraflar ile zenginleştirilmiştir.

5. Savaşın Sonu ve Okulların Dönüşü
“Savaşın Sonu ve Okulların Dönüşü” başlıklı beşinci bölümde ise her üç okulun da tekrar İstanbul’a dönmelerine ait kısa tarihçe 
ortaya konulmuştur. 2. Dünya Savaşı’nın sona ermesinin ardından 16 Ağustos 1946 tarihinde Genelkurmay Başkanlığından 
Milli Savunma Bakanlığına gönderilen 38069 sayılı yazıda özet olarak Deniz Harp Okulu, Deniz Lisesi ve Deniz Gedikli Erbaş 
Okulu binalarının uygun olmadığı, mıntıkanın tropik ve sıtma mücadele bölgesi içinde olduğu, öğrencilerin hastalık yüzünden 
muntazaman derse devam edemediği, ekserisinin az ya da çok sürelerle hastaneye yatırılmış olduğu, anılan sebeplerle 1945-1946 
ders yılı veriminin düşük olduğu belirtilmiştir. 1946-1947 ders yılı başlangıcından itibaren yeni binalarda eğitime başlanması 
teklif edilmiş, müteakiben geri intikal için tahsis edilen TCG Ülkü Gemisi’ne okulun eşyaları yüklenmiş, TCG Ülkü Mersin’i ve 
okul binasını uzun uzun selamlayarak yavaş yavaş uzaklaşırken beyaz deniz feneri ve Mersin yavaş yavaş gözlerden silinmiş, 
ama dostluklar, duygusal bağlar ve anılar silinmemiş, yıllar sonra gün ışığına çıkmak üzere kalplerde, zihinlerde saklanmıştır.

Sonuç ve Değerlendirme
Kitabın kaynakçası incelendiğinde toplam 17 adet kitap ve dergi, 6 mülakat ve Cumhuriyet, Yeni Mersin, Yeni Adana, Akşam 
Postası gazetelerinin döneme ilişkin nüshalarından müteşekkil bir kaynakçaya sahip olduğu tespit edilmiştir. Kitabın eklerinde 
ise o dönemin canlı tanıklarıyla yapılan mülakatlar, Mersin’deki deniz okullarında okumuş amirallerin künyeleri, taşınma 
dönemine ilişkin gazete kupürleri ve belgeler yer almakta; bu yönüyle kitap sadece metin temelli bir yapıdan çıkıp metnin, 
fotoğrafların, belgelerin uyumlu bir birleşimi hâline gelmektedir.
Sonuç olarak; deniz okullarının eğitim-öğretim faaliyetlerine devam ettiği Mersin yılları; ulaşılan arşiv belgeleri, dönemin 
görsel ve yazılı basın kayıtları ve döneme tanıklık eden kişilerin beyanlarının ışığında kronolojiye dikkat edilerek okuyucu ile 
buluşturulmuştur. Bahse konu kitabın yayınlandığı Aralık 2016 itibariyle, Deniz Harp Okulu ve Deniz Lisesi’nin tarihi ile ilgili 
en önemli eserler 1929 yılında Genelkurmay Başkanlığı IX. Deniz Şubesi tarafından yayımlanan Deniz Mektepleri Tarihçesi, 
(E) Hâkim Tümgeneral Fahri Çoker’in mezkûr okulların 200. kuruluş yıldönümü vesilesiyle 1973 yılında neşrettiği Bahriye 
Mektebimiz isimli kitaplardır. Bu eserler 1929 ve 1973 senelerinde yazılmalarından dolayı hâlihazırda baskısı mevcut değildir 
ve yaygın çevrimiçi kitapçılarda veya kitapevlerinde bulunamamaktadır. Sahaflarda nadir bulunabilen nüshaları ise oldukça 
yıpranmış durumdadır. Bu eserleri temel alarak 1997 yılında Öğ. Kd. Yzb. Dr. Rasim Ünlü tarafından hazırlanan Deniz Lisesi 
Tarihçesi ise hem yayın tarihinin eskiliği hem de Deniz Kuvvetleri Komutanlığının kurum içi yayını olması sebebiyle diğer iki 
kitap ile aynı kaderi paylaşmaktadır. Bu vesileyle; Deniz Okullarının Mersin Yılları isimli eser ile yukarıda zikredilen üç kitaptaki 
o döneme ilişkin bilgilerin yeniden üretilmesi sağlanmış, bunlar belge ve fotoğraflarla zenginleştirilmiş, ayrıca Deniz Harp 
Okulu ve Lisesi’ne ilave olarak Deniz Gedikli Erbaş Okulu da döneme ilişkin bilgileri verilerek tarih sahnesine çıkartılmıştır. 
Bu bağlamda; kitabın ön sözünde belirtilen hedef olan “konu ile ilgili araştırma yapacak olan akademisyenler ve uzmanlar için 
yararlı bir kaynak olması” hususunun sağlandığı, amaca ulaşıldığı değerlendirilmektedir.


